
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA

              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

IL SINDACO

PREMESSO che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a
garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa
dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed il
raggiungimento degli obiettivi fissati;

RICHIAMATO IL D.L.vo 286/99 che affida ai nucli di valutazione il compito
di verificare la corretta gestione delle risorse pubbliche;

RICHIAMATO il D.LGS n.150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e
14 dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo
Indipendente di valutazione Performance (OIV) in sostituzione dei servizi
di controllo interno di cui al DLGS 286/99 sopracitato;

CONSIDERATO che la Civit con deliberazione n.121 del 9.12.2010, n.23 del
6.11.2012 e n. 12 del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la
facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del nucleo di valutazione;

ATTESO che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di
valutazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 7/3/2019,
esecutiva, avente per oggetto ” APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SISTEMA DI
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE”;

ATTESO che, in base a quanto disposto dall’art. 6 dell’articolato approvato
con la suddetta deliberazione il nucleo di valutazione “può essere composto
dal Segretario come organo monocratico o dal Segretario comunale con
funzioni di Presidente e da massimo altri due membri esterni all’ente che
vengono scelti sulla base del curriculum professionale che ne evidenzi le
conoscenze ed esperienze in materia” e viene nominato dal Sindaco;

VISTO l’art. 50 comma 10 del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATI:
-l’art. 14 comma 1 del Dlgs 150/2009 che prevede che ogni-
amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un
organismo indipendente di valutazione della performance;
-l’art. 7 del predetto Dlgs che prevede, al comma 2 lett.a), che la-
funzione di misurazione e valutazione della performance, sia svolta da

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

ORIGINALE

Registro Generale n. 1

DECRETO SINDACO

N. 1 DEL 23-04-2019

mailto:comune@santangelo.sinp.net


organismi indipendenti di cui all’art.14, cui compete la misurazione e
valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel
suo complesso, nonchè la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di
vertice ai sensi del comma 4, lettera e) del medesimo articolo;

RILEVATO che:
la scelta dei componenti del Nucleo di valutazione non è soggetta a-
procedura comparativa ai sensi dell’art. 7 comma 6 quater del Dlgs n.
165/2001;
è necessario garantire la massima trasparenza relativamente al-
procedimento di nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione,
pubblicando sul sito istituzionale l’incarico assegnato ed il
curriculum degli stessi;

VISTO il curriculum della dr.ssa Sira Sbarra – Responsabile dell’Area
Affari generali presso il Comune di San Ginesio;

ACCERTATO che il suddetto Responsabile risulta in possesso dei requisiti
necessari per il conferimento dell’incarico de quo, avendo maturato
notevole esperienza professionale ed ampia conoscenza non solo delle
tematiche connesse con l’esercizio delle funzioni del Nucleo di
Valutazione, ma di tutta la pubblica Amministrazione;

ATTESO che in relazione all’incarico in questione, è pervenuta
l’autorizzazione del Comune di San Ginesio con nota prot. n. 4811 del
23/4/2019;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Sira Sbarra si è dichiarata disponibile ad
accettare l’incarico in questione;

RITENUTO di dover provvedere;

DECRETA

Di nominare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 e segg. Del D.
L.vo 150/2009 il Nucleo di valutazione del Comune di Sant’Angelo in Pontano
nelle persone della Dott.ssa Marisa Cardinali, Segretario Comunale presso
il Comune di Sant’Angelo in Pontano in qualità di Presidente del Nucleo di
valutazione e della dott.ssa Sira Sbarra  come membro esterno all’Ente.

Di disporre che il presente provvedimento:
- venga pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune e sul sito
istituzionale del Comune di Sant’Angelo in Pontano nella sezione
Amministrazione trasparente assieme al curriculum del membro unico del
nucleo di valutazione;
- venga trasmesso alla Dott.ssa Sira Sbarra.

Di dare atto che:
l’incarico è conferito per tre anni decorrenti dalla data odierna;-
che l’incaricato ha ottenuto l’autorizzazione del datore di lavoro.-

IL SINDACO
Rag. Agostino Cavasassi

Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 23-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 23-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


